
 
Città di Lecco 

         Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE 

 

Numero  17    Del   12-02-09 
 
 
 
OGGETTO:    
 
 
 
 

 
SPESE  DI ISTRUTTORIA IN MATERIA DI DEMANIO IDRICO E LACUALE E 
DETERMINAZIONE DEI CANONI PER CONCESSIONI D’ORMEGGIO IN CAMPI 
BOA. 
 

 
 
 

L'anno  duemilanove e questo giorno  dodici del mese di febbraio  alle ore 09:30  nella Sede  
Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 
 
 
ANTONELLA FAGGI SINDACO P 
NAVA DANIELE VICESINDACO P 
GROSSI GAETANO ASSESSORE P 
INVERNIZZI MAURO ASSESSORE P 
BETTEGA CINZIA ASSESSORE P 
FORTINO ANGELA ASSESSORE P 
MAMBRETTI GIUSEPPE ASSESSORE P 
REDAELLI WALTER ASSESSORE P 
PAROLARI STEFANO ASSESSORE P 
PESENTI DARIO ASSESSORE P 
TETI LUCA ASSESSORE P 
                      
 

Presiede l'adunanza  la Dott.ssa ANTONELLA FAGGI in qualità di SINDACO assistito   
dal   Segretario   Generale VINCENZO DEL REGNO   incaricato  della  redazione    del  presente 
verbale. 

 
IL SINDACO 

 
accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 
sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



DELIBERA DI GIUNTA n.  17  del 12-02-2009 -COMUNE DI LECCO 
  

rif. PROPOSTA n. 34 (I.D.n. 3632799) 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che: 
- con D.C.C. n. 79 del 20/11/2006, è stato approvato il Regolamento Comunale del Demanio della 

Navigazione Interna in seguito modificato con D.C.C. n. 36 del 02/07/2007; 
- con D.G.C. n. 125 del 22/11/2007 è stato recepito il Regolamento di Polizia Idraulica sul Reticolo 

Idrico Minore (ex L.r. 1/2000), successivamente adottato con D.C.C. n. 86 del 28/11/2008; 
 

Considerata la necessità di quantificare i canoni di concessione e le spese di istruttoria di cui al 
Regolamento Comunale del Demanio della Navigazione Interna e le spese di istruttoria di cui al 
Regolamento di Polizia Idraulica sul Reticolo Idrico Minore; 
 
Ritenuto di: 
− definire le spese di istruttoria per l’avvio dei procedimenti oggetto dei citati regolamenti comunali 

nella misura di cui alla Tabella-1, allegata alla presente proposta di deliberazione;  
− determinare i canoni di ormeggio in campi boa come da Tabella-2, allegata alla presente proposta 

di deliberazione, nella misura prevista dalla normativa vigente in materia; 
 
Vista la Legge Regionale n. 22/1998; 
Vista la Legge Regionale n. 1/2000; 
Vista la D.G.R. n. 8/7967 del 6/08/2008; 
Vista la D.G.R. n. 13950 del 1/08/2003; 
Visti il vigente Statuto comunale; 
Visto, l’art. 48, comma 1, Decreto Legislativo n. 267/2000; 
Visto il parere tecnico espresso ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 

 
Con voti unanimi resi nei modi di legge 
 

DELIBERA 
 
1) Di approvare l’allegata Tabella-1 relativa alle spese di istruttoria per avviare i procedimenti di 

cui ai Regolamenti comunali citati in premessa;  
 
2) Di approvare l’allegata Tabella-2 relativa canoni di ormeggio in campi boa, di cui al 

Regolamento Comunale del Demanio della Navigazione Interna;  
 
3) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa o diminuzione 

di entrate; 
 
 
Indi, stante l’urgenza, con separata ed unanime votazione, 
 

DELIBERA 
 
L’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 
Decreto Legislativo n. 267/2000. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n.  17  del 12-02-2009 -COMUNE DI LECCO 
  

DETERMINAZIONE SPESE DI ISTRUTTORIA E CANONI DI 
CONCESSIONE D’ORMEGGIO 

 
 
Tabella 1 – Spese di istruttoria. 
 

PROVVEDIMENTO SPESE DI ISTRUTTORIA 
CONCESSIONE MAGGIORE � 80.00 
CONCESSIONE MINORE � 50.00 
CONCESSIONE TEMPORANEA � 50.00 
MANIFESTAZIONI NAUTICHE � 30.00 
CONCESSIONE D’ORMEGGIO IN CAMPO BOA � 30.00 
AUTORIZZAZIONI/CONCESSIONI DI POLIZIA 
IDRAULICA 

� 50.00 

AUTORIZZAZIONI ALLO SCARICO IN CORPO IDRICO 
SUPERFICIALE 

� 50.00 

 
 
Tabella 2 – Canoni di concessione d’ormeggio in campi boa. 
 

LOCALITÀ POSIZIONE DI 
ORMEGGIO 

IMPORTO 

IN ACQUA(2) 32.00 �/mq A MONTE DEL PONTE VISCONTI 
(PONTE VECCHIO) (1) A TERRA(2) 32.00 �/mq 

IN ACQUA(2) 28.00 �/mq A VALLE DEL PONTE VISCONTI 
(PONTE VECCHIO) (1) A TERRA(2) 28.00 �/mq 

(1) posizioni fissate convenzionalmente rispetto alla direzione del flusso idrico superficiale. 
(2) canone minimo pari a � 100.00. 

 


